СЕЛЬСКАЯ ДУМА
СОЛОДЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОЛЬХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от  31.05.2022г.      №7/5

О внесении изменений в решение  Сельской
думы Солодчинского сельского поселения
Ольховского муниципального района Волгоградской области
от  25.12.2008 29/8   «О земельном налоге  на территории Солодчинского сельского поселения» ( в редакции от 10.11.2009 № 13/2, 25.12.2009г. № 23/5, 12.05.2010 г. № 23/3, 10.11.2010 г. № 43/12, 15.03.2011 г. № 7/1, 29.11.2011г. № 28/5, 30.10.2012 г. № 16/3, 25.12.2013 г.№ 13/2, 11.11.2014 г. № 13/3, 19.12.2014 г. № 17/4, 22.06.2015г. № 16/7, 18.05.2016 г. № 4/2, 04.10.2018 г. № 9/2, 27.11.2019 г. № 20/4, 13.09.2021 г. № 11а/4)

 На основании протеста Прокуратуры Ольховского района Волгоградской области  от 15.03.2022 года № 7-40-2022  ч. 1 ст. 5, ст. 397 НК РФ, ч. 1 ст. 47 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003, сельская Дума Солодчинского сельского поселения Ольховского муниципального района Волгоградской области
Решила:
1. Внести в решение Сельской Думы  Солодчинского сельского поселения Ольховского муниципального района Волгоградской области  от 25 декабря  2008 г. № 29/8( в редакции от 10.11.2009 № 13/2, 25.12.2009г. № 23/5, 12.05.2010 г. № 23/3, 10.11.2010 г. № 43/12, 15.03.2011 г. № 7/1, 29.11.2011г. № 28/5, 30.10.2012 г. № 16/3, 25.12.2013 г.№ 13/2, 11.11.2014 г. № 13/3, 19.12.2014 г. № 17/4, 22.06.2015г. № 16/7, 18.05.2016 г. № 4/2, 04.10.2018 г. № 9/2, 27.11.2019 г. № 20/4, 13.09.2021 г. № 11а/4) "О земельном налоге на территории Солодчинского сельского поселения" (далее - Решение) следующие изменения:
1. Дополнить п.3 Решения  абзацем 3.3.  следующего содержания:
3.3«Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные Налоговым кодексом Российской Федерации и настоящим решением, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января года, следующего за годом его принятия, но не ранее 1 месяца со дня его официального опубликования.

Председатель Сельской Думы
Солодчинского сельского поселения                                        А.В. Новиков